АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «17» октября 2025 года                    № 200

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Советского сельского поселения

        На основании статьи 1 Закона Волгоградской области от 28 ноября 2014г №156-ОД «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской области», пункта 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 9 статьи 5 и  пункта5 статьи 13  Федерального закона от 08.11.2007 N 257- ФЗ  "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", администрация Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области,

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Советского сельского поселения согласно приложения.
[bookmark: __DdeLink__8663_332441355]2. Признать утратившим силу постановление администрации Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 27.02.2025г. № 39 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Советского сельского поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Советского
сельского поселения                                                                    А.Ф.Пак

Приложение
к постановлению администрации
Советского  сельского поселения
Калачевского муниципального района
Волгоградской области
№ 200 от «17»  октября 2025г.

	№
п/п

Наименование дороги

Идентификационный номер

Протяженность, м.
	Тип покрытия
	Класс

	                              Твердое
	Грунт

	Усовершенствованное (асфальт)
	ж/б плиты
	переходного типа (щебень)

	[bookmark: _Hlk91255370]п. ВОЛГОДОНСКОЙ

	[bookmark: _Hlk912553701]1
	ул.Больничная
	18 216 832 ОП МП 009
	863
	438
	-
	425
	-
	Дорога обычного типа

	2
	пер.Буденного
	18 216 832 ОП МП 012
	267
	267

	Дорога обычного типа

	3
	ул.Водная
	18 216 832 ОП МП 028
	590

	555
	35
	[bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK9][bookmark: _Hlk91255036][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK8]Дорога обычного типа

	4
	ул.Водопроводная
	18 216 832 ОП МП 029
	2181
	1252

	808
	121
	Дорога обычного типа

	5
	Дорога к новому кладбищу
	18 216 832 ОП МП 058
	162
	162

	Дорога обычного типа

	6
	Дорога к старому кладбищу
	18 216 832 ОП МП 059
	432

	432

	Дорога обычного типа

	7
	ул.Железнодорожная
	18 216 832 ОП МП 001
	1866
	850

	307
	709
	Дорога обычного типа

	8
	ул. Молодежная
	18 216 832 ОП МП 033
	333

	177
	156
	Дорога обычного типа

	9
	ул. Набережная
	18 216 832 ОП МП 011
	1353

	155
	1059
	139
	Дорога обычного типа

	10
	ул.Новая
	18 216 832 ОП МП 010
	1373

	621
	605
	147
	Дорога обычного типа

	11
	ул.Октябрьская
	18 216 832 ОП МП 008
	922
	85

	462
	375
	Дорога обычного типа

	12
	ул.Садовая
	18 216 832 ОП МП 026
	2479
	151

	1715
	613
	Дорога обычного типа

	13
	ул.Советская
	18 216 832 ОП МП 031
	1266
	823

	               255
	188
	Дорога обычного типа

	14
	Съезд от ул.Железнодорожная к сбербанку
	18 216 832 ОП МП 052
	165
	165

	Дорога обычного типа

	15
	Хозпроезд № 1
(Железнодорожная – Садовая)
	18 216 832  ОП МП 024
	409

	409
	Дорога обычного типа

	16
	Хозпроезд № 2
(Садовая – Набережная)
	18 216 832 ОП МП 025
	325

	325
	Дорога обычного типа

	17
	Хозпроезд № 3
(от ул.Набережная до Железнодорожной)
	18 216 832 ОП МП 027
	285

	285
	Дорога обычного типа

	18
	Хозпроезд № 4
(Железнодорожная – Садовая)
	18 216 832 ОП МП 030
	528

	528
	Дорога обычного типа

	19
	Хозпроезд № 5
(Садовая – Набережная)
	18 216 832 ОП МП 032
	499

	499
	[bookmark: __DdeLink__3424_3656674932]Дорога обычного типа

	20
	Подъезд от автомобильной дороги «Октябрьский (Калачевский район) -Шебалино» к п. Волгодонской
	18 ОП МЗ 18Н-42-2
	500
	500

	Дорога обычного типа

	п. КОМСОМОЛЬСКИЙ

	21
	пер.Водный
	     18 216 832 ОП МП 044
	121

	121
	Дорога обычного типа

	22
	ул. Волгоградская
	18 216 832 ОП МП 015
	88
	62

	26
	Дорога обычного типа

	23
	ул. Виноградная
	18 216 832 ОП МП 054
	413
	413

	Дорога обычного типа

	24
	ул. Вишневая
	18 216 832 ОП МП 005
	389
	196

	193
	Дорога обычного типа

	25
	ул. Вышинского
	18 216 832 ОП МП 006
	999
	999

	Дорога обычного типа

	26
	пер.Зеленый
	18 216 832 ОП МП 043
	111

	111

	Дорога обычного типа

	27
	ул.Канальная
	18 216 832 ОП МП 038
	447

	447

	Дорога обычного типа

	28
	ул.Комсомольская
	18 216 832 ОП МП 019
	904
	172

	631
	101
	Дорога обычного типа

	29
	пер.Луговой
	18 216 832 ОП МП 017
	166
	155

	11
	Дорога обычного типа

	30
	пер. Майский
	18 216 832 ОП МП 041
	107

	107

	Дорога обычного типа

	31
	ул.Мишарева
	18 216 832 ОП МП 036
	347

	347

	Дорога обычного типа

	32
	ул.Молодежная
	18 216 832 ОП МП 040
	323

	323

	Дорога обычного типа

	33
	ул.Набережная
	18 216 832 ОП МП 020
	430
	430

	Дорога обычного типа

	34
	ул.Новая
	18 216 832 ОП МП 021
	566
	231

	285
	50
	Дорога обычного типа

	35
	ул.Овражная
	18 216 832 ОП МП 022
	550

	139
	411

	Дорога обычного типа

	36
	ул.Парковая
	18 216 832 ОП МП 055
	285
	285

	Дорога обычного типа

	37
	Подъезд от а/д Червленое – Калач-на-Дону до здания почты
	18 216 832 ОП МП 007
	401
	401

	Дорога обычного типа

	38
	ул.Прямая
	18 216 832 ОП МП 002
	686
	686

	Дорога обычного типа

	39
	ул.Пушкина
	18 216 832 ОП МП 045
	343

	343

	Дорога обычного типа

	40
	ул.Садовая
	18 216 832 ОП МП 014
	1015
	863

	152
	Дорога обычного типа

	41
	ул. Степная
	18 216 832 ОП МП 039
	390

	390

	Дорога обычного типа

	42
	пер.Степной
	18 216 832 ОП МП 016
	180
	151

	29
	Дорога обычного типа

	43
	ул.Строителей
	18 216 832 ОП МП 018
	618
	378

	240

	Дорога обычного типа

	44
	ул.Ташкентская
	18 216 832 ОП МП 056
	366
	303

	63
	Дорога обычного типа

	45
	пер.Тихий
	18 216 832 ОП МП 042
	155

	155
	Дорога обычного типа

	46
	ул.Тульская
	18 216 832 ОП МП 037
	317

	317

	Дорога обычного типа

	47
	ул.Шлюзовая
	18 216 832 ОП МП 013
	1164
	1164

	Дорога обычного типа

	48
	ул. Электромонтерская
	18 216 832 ОП МП 035
	223

	223
	Дорога обычного типа

	49
	ул.Яблоневая
	18 216 832 ОП МП 053
	491
	207

	284
	Дорога обычного типа

	50
	Хозпроезд № 1
(за домом ул.Прямая 12)
	18 216 832 ОП МП 034
	190

	190
	Дорога обычного типа

	51
	Хозпроезд № 2
(за домом ул.Прямая 16)
	18 216 832 ОП МП 046
	136

	    136
	Дорога обычного типа

	п. ОКТЯБРЬСКИЙ

	52
	ул.Шлюзовая
	18 216 832 ОП МП 003
	572
	572

	Дорога обычного типа

	х. СТЕПНОЙ

	53
	пер.Больничный
	18 216 832 ОП МП 049
	594

	594

	Дорога обычного типа

	54
	пер.Варламовский
	18 216 832 ОП МП 051
	226

	226
	Дорога обычного типа

	55
	ул.Донская
	18 216 832 ОП МП 050
	835

	835
	Дорога обычного типа

	56
	ул.Мира
	18 216 832  ОП МП 047
	979

	979

	Дорога обычного типа

	57
	Подъезд к кладбищу
	18 216 832 ОП МП 057
	135

	135
	Дорога обычного типа

	58
	ул.Молодежная
	18 216 832 ОП МП 048
	189

	189

	Дорога обычного типа

	59
	ул.Степная
	18 216 832 ОП МП 023
	771

	710
	61
	Дорога обычного типа

	60
	ул.Центральная
	18 216 832 ОП МП 004
	1603
	1603

	Дорога обычного типа

	ИТОГО по поселению:

	35623
	13964
	1182
	13335
	7520